
—  24  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 295-2-2014

        ALLEGATO     D/1  

  

 
Commissione Medica interforze di 2^ istanza 

 
Competenza territoriale 

 
 

SEDE BACINO D’UTENZA 
 
 

Via dei Santi Quattro  
n. 19/bis 

 
00184 – ROMA  

 

 
 

Territorio nazionale 

 
 

La originaria tabella di cui all’allegato D-1 è stata così sostituita con la tabella di cui all’allegato D-1 
della Determinazione del Capo di Stato Maggiore della Difesa datata 19 dicembre 2013, a decorrere dal 
1° aprile 2014, ai sensi di quanto disposto dall’art. 2 della stessa Determinazione. 

    

  14A00643

    MINISTERO DELLE POLITICHE 
AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI

  DECRETO  17 gennaio 2014 .

      Autorizzazione all’organismo denominato «CSQA Certi-
Þ cazioni Srl», in Thiene ad effettuare i controlli per la indi-
cazione geograÞ ca protetta «Trote del Trentino», registrata 
in ambito Unione europea.    

     IL DIRETTORE GENERALE
PER IL RICONOSCIMENTO DEGLI ORGANISMI DI CONTROLLO

E CERTIFICAZIONE E TUTELA DEL CONSUMATORE 

 Visto il Regolamento (UE) n. 1151/2012 del Parlamen-
to europeo e del Consiglio del 21 novembre 2012 relativo 
ai regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari; 

 Visto il decreto 1° ottobre 2012, pubblicato nella 
  Gazzetta UfÞ ciale   della Repubblica italiana n. 247 del 
22 ottobre 2012, relativo alla autorizzazione all’organi-
smo denominato “CSQA CertiÞ cazioni Srl” ad effettua-
re i controlli sulla denominazione “Trote del Trentino”, 
protetta transitoriamente a livello nazionale con decreto 
26 marzo 2012; 

 Visto il Regolamento (UE) n. 910 della Commissione 
del 16 settembre 2013 con il quale l’Unione europea ha 
provveduto alla registrazione della indicazione geograÞ -
ca protetta “Trote del Trentino”; 

 Considerato che l’organismo denominato “CSQA Cer-
tiÞ cazioni Srl”, ha adeguato il piano già predisposto per 

il controllo della denominazione “Trote del Trentino” 
apportando le modiÞ che rese necessarie dalla registra-
zione a livello europeo come indicazione geograÞ ca pro-
tetta mediante il già citato Regolamento (UE) n. 910 del 
16 settembre 2013; 

 Visti gli articoli 36 e 37 del predetto Regolamento (UE) 
n. 1151/2012, concernente i controlli; 

 Vista la legge 21 dicembre 1999, n. 526, recante di-
sposizioni per l’adempimento di obblighi derivanti dalla 
appartenenza dell’Italia alle Comunità europee – legge 
comunitaria 1999 – ed in particolare l’art. 14 il quale con-
tiene apposite disposizioni sui controlli e la vigilanza sulle 
denominazioni protette dei prodotti agricoli e alimentari; 

 Vista la documentazione agli atti del Ministero; 
 Ritenuto di procedere all’emanazione del provvedi-

mento di autorizzazione; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     L’autorizzazione concessa con decreto 1° ottobre 2012 
all’organismo denominato “CSQA CertiÞ cazioni Srl” 
con sede in Thiene, via San Gaetano n. 74, ad effettuare i 
controlli sulla denominazione protetta transitoriamente a 
livello nazionale “Trote del Trentino” è da considerarsi ri-
ferita alla indicazione geograÞ ca protetta “Trote del Tren-
tino”, registrata in ambito europeo con Reg. (UE) n. 910 
del 16 settembre 2013.   


